UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Edital 05/2022 POSLET

SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL PARA DISCIPLINAS OFERTADAS PELO
PROGRAMA DE MESTRADO EM LETRAS – 2022.2

A Coordenação do Programa de Mestrado em Letras – POSLET, da Universidade Federal do Sul
e Sudeste do Pará, no uso de suas atribuições legais, publica a errata para deste edital que
estabelece as normas do processo seletivo de aluno especial para as disciplinas ofertadas no
semestre 2022.2.

Onde se lê:

8.3. Devido ao protocolo de biossegurança adotado pela instituição e pelo fato de todos os professores
apresentarem comorbidades elencadas, as disciplinas deste semestre serão oferecidas em modo
remoto, com atividades assíncronas e /ou encontros síncronos através de videoconferência
previamente agendadas.

Leia-se:

8.3. As disciplinas a que se referem este edital serão ministradas presencialmente na unidade III, do
campus Marabá, da UNIFESSPA.

Marabá, 16 de Julho de 2022.

Prof. Dr. Abilio Pachêco de Souza
Coordenador do POSLET
Portaria Reitoria 070/2022